Mitgetheilt von F. X. Sdhrader, Pfarrer in Nagungen.

S der Kivdje u Pecelsheim gab e8 nach dem Status ber alten
Didcefe Paberborn, aufgenommen unter dem Bijdofe Dietrid) Adolf
Freiherrn von der Red in den Jahren 1656—1658,1) aufer dbem Hod)-
altar mit der Pfarrpfriinde nod) fieben anbeve Wltdre, ndmlid):

1. in sacristia sine titulo et reditibus;

2. ante chorum s. Kiliani, ab episcopo Theodoro Adolpho recon-
ciliatum 1656. 3. Julii;

3. ss. trium Regum;

4. s. Levini;

5. s. Annae;

6. s. Nicolai sine reditibus;

7. sine titulo et reditibus.

ad 8. Der Wltar ju Chren bder hl. Dreifonige wurbe gegen Enbe
pes 14, Jahrhunbderts durd) den RNitter Gerhard Spiegel zu Pedelsheim
gegritudet und mit einem firdhligen BVenefizium audgeftattet. Bifd)of
Sobhanues (1., Graf von Hoya) von Paberborn erflart durd) nad)folgende
Nrfunde vom 30. November 18398, NRitter Gerhard Spiegel habe in der
Plarrtivdje zu Pedeleheim einen newen Ultar jur Chre Gottes, der beil.
Sungfran Dtavia, der hl. Dreifonige und der Hl. Katharina evvidhtet und
mit drei Hufen im Felde von Vorgentreid) zu Vordytrop 2) und mit
einem Garten vor Pedelsheim ausgeftattet. Die BVefepung des Venefiji-
umg foll bem Stifter und feinen Nadhfommen 3uftehen, die Jnveftitur
pem Ardyidiafon (Domfantor). Weiter behaudelt die Urfunde die gotted-
pienftlihen Berpflidhtungen und folde dem Pfarver gegenitber, dem bder
Lenefiziat jahrlid) auf Midaeli 6 Sdillinge Warburger Wahrung zahlen
mitffe.  Neben dem Bijdjofe fiegeln um Jeidhen bdes Einverjtanduijfes
der Lomfantor Themmo von Horde als rd)ibiafon und Heinvid) Notte-
ling, Plarver gu Peckelsheim.

Johannes Dei gratia Paderbornensis episcopus universis et sin-
gulis, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in Domino. Ut

1) Mifr. ine Ardyiv desd Wlterthumsvereing ju Paberborn.

%) Bordhtrop (wiift) foll nad) ber IVeftf. Jeitjdhr. Bo. 392 &. 165
swijdhen Borgentreic), Nittergut Dinfelburg und Eorbefe gelegen haben,
wo eine Felomarf ,Bordywiefen” davan erimmern mag.
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divinus cultus augeatur et animarum salus copiosius procuretur, te-
nore praesentium duximus concedendum, quod dilectus nobis Gerhar-
dus Spegel miles altare novum in ecclesia parochiali Pekelsen nostrae
Paderbornensis dyecoeseos in honorem ommnipotentis Dei et beatae
Mariae virginis gloriosae ac trium Magorum necnon beatae Catha-
rinae virginis bonis et reditibus infra scriptis, videlicet tribus man-
sis agrorum in campis opidi Borgentrike, dictis to Borchtrop situatis,
ac uno horto extra portam dicti opidi Pekelsen cum omnibus suis
iuribus et pertinentiis ubilibet constitutis dotare, erigere et fundare
valeat. Cuius praesentatio, ordinatio seu dispositio ad ipsum, quam
diu vixerit, et post eius mortem ad suos haeredes perpetue debeat
pertinere, institutione tamen ipsius rectoris apud loci archidiaconum
pro tempore remanente, cuiusque rvector vel eius locum tenens alter-
nis diebus, legitimo cessante impedimento, missas post offertorium
ultimae missae et non alias, nisi de consensu plebani id fiat, habeat
celebrare et plebanum in summis festis et in omnibus festis beatae
Mariae virginis et apostolorum cantando et in exequiis funerum
missas, si opus fuerit celebrando adiuvare. Oblationes omnes et
singulas super altare ipsum praenominatum quocumque tempore de-
latas plebano vel eius locum tenenti totas et integras, de legatis
autem et testamentis, a quibuscumque et in quibuscumque sibi
assignatis, traditis et legatis, medietatem porrigere teneatur. Obla-
tiones vero in die dedicationis altaris et anniversario eiusdem, nec-
non votivas quotidianas rector ipsius pro tempore solus integras
retinebit, exhibiturus etiam in singulis ipsi plebano et eius locum
tenenti reverentiam et honorem, et si insultatio vel dissensio eidem
plebano mota vel iniuria irrogata fuerit a quocumque, rector ipsius
plebanum quoad ius suum promoveat et defendat. Permutare insu-
per dictum altare sine consensu plebani non valeat. Annum gratiae
seu defuncti in dicto altari iuxta ecclesiae et dyecoeseos nostrae
consuetudinem habiturus, hoc salvo, quod praesentatio seu collatio
dicti altaris nulli alteri, quam actu sacerdoti vel volenti et valeati
infra annum post collationem sibi factam proximum in sacerdotem
promoveri. Quae collatio et praesentatio etiam infra mensem pro-
ximum post vacationem fieri debebit. Volumus etiam, ut rector
altaris pro tempore existens vel eius locum tenens plebano vel eius
vices gerenti promittere habeat ommnes et singulos articulos supra
scriptos inviolabiliter observare et sex solidos denarios Wartbergenses
singulis annis in festo sancti Michaelis ipsius nomine annuae pen-
sionis debeat ministrare. Quo quidem altari, sicut praefertur, dotato,
erecto et fundato ex nunc ipsum sicut ex tunc aucthoritate ordina-
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ria tenore praesentium in Dei nomine confirmamus, accedente ad
praemissa omnia honorabilis viri Themmonis de Hoerde, ecclesiae
nostrae Paderbornensis canonici et cantoris ac archidiaconi ecclesiae
parochialis in Pekelsen memoratae necnon discreti viri Henrici Not-
teling plebani moderni ibidem pleno consensu et spontanea voluntate.
In quorum testimonium sigillum mnostrum praesentibus duximus
appendendum et nos Themmo de Hoerde cantor ecclesiae Paderbor-
nensis, archidiaconus ecclesiae in Pekelsen ac Henricus plebanus ibi-
dem praemissis omnibus coniunctim et divisim pro nobis et succes-
soribus nostris consensimus et consentimus in his seriptis, in ipso-
rum testimonium sigilla nostra praesentibus appendendo. Datum
anno Domini M°CCCOXCOVIII® in festo beati Andreae apostoli.’)